

## Situación económica al 30 de Septiembre de 2024



	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO
<b>Ingresos</b>	\$ 18.046.603.785	\$ 27.195.611.631	\$ 31.913.086.645	\$ 33.795.921.124	\$ 36.948.486.077	\$ 35.122.266.290
<b>Gastos</b>	\$ 18.040.777.647	\$ 27.189.662.641	\$ 31.909.853.664	\$ 33.793.771.547	\$ 36.945.292.082	\$ 35.121.359.523
<b>Resultados</b>	\$ 5.826.138	\$ 5.948.990	\$ 3.232.981	\$ 2.149.577	\$ 3.193.995	\$ 906.767

  

	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
<b>Ingresos</b>	\$ 54.248.721.619	\$ 38.715.405.381	\$ 40.605.694.834	\$ 316.591.797.387
<b>Gastos</b>	\$ 54.246.534.088	\$ 38.712.543.810	\$ 40.603.322.565	\$ 316.563.117.568
<b>Resultados</b>	\$ 2.187.531	\$ 2.861.572	\$ 2.372.269	\$ 28.679.819

# Situación económica al 30 de Septiembre de 2024



## INGRESOS (Percibido)

	PRESUPUESTADO	1er SEM	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	PERCIBIDO	EJECUTADO
Aportes personales	157.814.643.241	85.958.652.462	28.976.016.514	20.660.534.161	21.194.963.104	156.790.166.241	99,35 %
Sentencias Judiciales	-	259.139.025	136.901.489	33.723.836	139.718.610	569.482.960	0,00 %
Contribuciones	118.909.655.980	76.429.888.136	21.893.658.836	15.716.991.506	16.559.100.518	130.599.638.996	109,83 %
Adherentes	-	2.392.282.215	493.606.513	528.412.003	513.875.312	3.928.176.042	0,00 %
Cargos de Salud	220.000.000	-	-	-	-	-	0,00 %
Ingresos varios	-	119.062.302	636.735.492	-459.561.392	185.655.446	887.891.849	0,00 %
Intereses Inversiones	1.134.215.131	10.983.205.764	492.283.544	783.216.637	720.701.689	12.979.407.635	1144,35 %
Farmacias - sin Alto Costo	19.974.729.340	4.393.972.709	1.134.558.794	1.058.056.869	1.061.847.254	7.648.435.627	38,29 %
Turismo	3.960.000.000	2.079.772.940	484.960.437	394.031.761	229.832.900	3.188.598.037	80,52 %
<b>Totales</b>	<b>302.013.243.692</b>	<b>182.615.975.553</b>	<b>54.248.721.619</b>	<b>38.715.405.381</b>	<b>40.605.694.834</b>	<b>316.591.797.387</b>	<b>105,00 %</b>

## EGRESOS (Devengado)

	PRESUPUESTADO	1er SEM	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	DEVENGADO	EJECUTADO
Remuneraciones	28.738.128.781	18.252.334.192	6.516.500.086	3.809.370.028	3.787.848.903	32.366.053.210	112,62 %
Funcionamiento	39.251.730.551	7.301.596.258	1.669.506.898	1.787.968.035	1.751.084.89	12.510.155.281	31,87 %
Gasto Prestacional	233.950.798.938	157.446.786.654	46.060.527.104	33.115.205.747	35.064.389.574	271.686.909.077	116,13 %
<b>Totales</b>	<b>301.940.658.271</b>	<b>183.000.717.104</b>	<b>54.246.534.088</b>	<b>38.712.543.810</b>	<b>40.603.322.565</b>	<b>316.563.117.568</b>	<b>105,00 %</b>

<b>Resultado</b>	<b>72.585.421</b>	<b>21.258.448</b>	<b>2.187.531</b>	<b>2.861.572</b>	<b>2.372.269</b>	<b>28.679.819</b>	
------------------	-------------------	-------------------	------------------	------------------	------------------	-------------------	--

# Situación económica al 30 de Septiembre de 2024



## Discriminación del gasto

### EGRESOS (Devengado)

	1er SEM	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL
<b>Remuneraciones</b>	<b>18.252.334.193</b>	<b>6.516.500.086</b>	<b>3.809.370.028</b>	<b>3.787.848.903</b>	<b>28.578.204.307</b>
<b>Funcionamiento</b>	<b>7.301.596.259</b>	<b>1.669.506.898</b>	<b>1.787.968.035</b>	<b>1.751.084.089</b>	<b>10.759.071.192</b>
<i>Devolución Cuotas Afiliación</i>	14.232.981	3.854.625	2.053.874	4.284.146	<b>20.141.480</b>
<i>Bienes de Uso</i>	1.282.415.265	312.717.268	330.546.545	440.409.967	<b>1.925.679.078</b>
<i>Funcionamiento Rutinario</i>	5.717.711.544	1.297.394.747	1.398.888.405	1.252.407.112	<b>8.413.994.696</b>
<i>Funcionamiento No Rutinario</i>	287.236.469	55.540.259	56.479.212	53.982.863	<b>399.255.940</b>
<b>Gasto Prestacional</b>	<b>157.446.786.653</b>	<b>46.060.527.104</b>	<b>33.115.205.747</b>	<b>35.064.389.574</b>	<b>236.622.519.504</b>
<i>Prestaciones</i>	141.674.605.903	41.465.682.957	29.956.805.140	30.862.164.950	<b>213.097.094.000</b>
<i>Reintegros</i>	15.772.180.750	4.594.844.147	3.158.400.606	4.202.224.624	<b>23.525.425.504</b>